Красноярский край  Балахтинский район
Петропавловский сельский Совет депутатов
Решение

От   24.05.2021г.                  с. Петропавловка                      №  16-50р.

   О внесении  изменений в решение  от 08.12.2017 г. № 21-76р. «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Петропавловского сельсовета».

   В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24 апреля 2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Петропавловского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Петропавловский  сельский Совет депутатов решил:
1.  Внести  в в решение  от 08.12.2017 г. № 21-76р. «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Петропавловского сельсовета» следующие изменения:
2. - п.п 2 п.3.2 статьи 3 Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Петропавловского сельсовета  изложить в следующей редакции « 2) копии трудовой книжки, иных документов, подтверждающих специальный стаж службы, заверенных нотариально либо кадровой службой органа по последнему месту замещения должности муниципальной службы, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее наличии у работодателя)».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Петропавловского  сельского Совета депутатов по финансово-бюджетной и экономической политике  и бухгалтера администрации Петропавловского  сельсовета.
4. Решение вступает  в силу в  день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Петропавловские вести».

Председатель сельского Совета депутатов                         С.В Раменская

Глава сельсовета                                                                 Н.В.Захаренко